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 Oświadczenie o stosowaniu w Instal Kraków S.A.  

zasad Ładu Korporacyjnego w 2023 roku. 
 

1. Informacja o stosowaniu w Instal Kraków S.A. zasad ładu korporacyjnego  

 

W 2023 roku Instal Kraków S.A. podlegała zbiorowi zasad ładu korporacyjnego „Dobre Praktyki 
Spółek Notowanych na GPW 2021” przyjętych Uchwałą Rady Giełdy Nr 13/1834/2021 z dnia 29 
marca 2021 roku (pełna treść zbioru zasad dostępna pod adresem: 
https://www.gpw.pl/pub/GPW/pdf/Uch_13_1834_2021_DPSN2021.pdf). W tym okresie Spółka odstąpiła od 
stosowania następujących postanowień zbioru „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2021”: 
 
I. Polityka informacyjna i komunikacja z inwestorami  

1.6. W przypadku spółki należącej do indeksu WIG20, mWIG40 lub sWIG80 raz na kwartał, a w przypadku 
pozostałych nie rzadziej niż raz w roku, spółka organizuje spotkanie dla inwestorów, zapraszając na nie w 
szczególności akcjonariuszy, analityków, ekspertów branżowych i przedstawicieli mediów. Podczas spotkania 
zarząd spółki prezentuje i komentuje przyjętą strategię i jej realizację, wyniki finansowe spółki i jej grupy, a 
także najważniejsze wydarzenia mające wpływ na działalność spółki i jej grupy, osiągane wyniki i perspektywy 
na przyszłość. Podczas organizowanych spotkań zarząd spółki publicznie udziela odpowiedzi i wyjaśnień na 
zadawane pytania. 

Komentarz spółki: Począwszy od roku 2021, Spółka organizuje spotkania z inwestorami i analitykami w formie 
stacjonarnej lub zdalnej (chatu inwestorskiego) co najmniej raz w roku, w celu prezentacji strategii i wyników 
Spółki oraz umożliwienia tym osobom zadawania pytań i uzyskiwania – z uwzględnieniem zakazów 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa – wyjaśnień na tematy będące przedmiotem ich 
zainteresowania. Organizacja takiego spotkania jest jednym z celów zarządczych, którego realizacja wpływa 
na wysokość zmiennej części wynagrodzenia członków Zarządu, wyznaczonym w „Polityce wynagrodzeń 
członków Zarządu i Rady Nadzorczej Instal Kraków S.A.”. W kolejnych latach, po uzyskaniu informacji zwrotnej 
ze strony inwestorów, znając już konkretne potrzeby informacyjne odbiorców tych spotkań (tak co do formy, 
zakresu informacji jak i częstotliwości kontaktów), Spółka będzie dostosowywała i udoskonalała narzędzia 
komunikacyjne z rynkiem, adekwatnie do potrzeb odbiorców, nie wykluczając docelowo stosowania zasady 
1.6. w pełnym zakresie. 

2. Zarząd i rada nadzorcza 

2.2. Osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru członków zarządu lub rady nadzorczej spółki powinny 
zapewnić wszechstronność tych organów poprzez wybór do ich składu osób zapewniających różnorodność, 
umożliwiając m.in. osiągnięcie docelowego wskaźnika minimalnego udziału mniejszości określonego na 
poziomie nie niższym niż 30%, zgodnie z celami określonymi w przyjętej polityce różnorodności, o której mowa 
w zasadzie 2.1.  

Komentarz spółki: W obszarze różnorodności pod względem płci, na etapie trwających kadencji 
przedmiotowych organów Spółki, minimalny wskaźnik udziału kobiet, jako mniejszości, osiągnięty jest 
wyłącznie w składzie Zarządu. Tym samym Spółka nie może oświadczyć, iż zasada 2.2 jest stosowana. Oba 
organy są natomiast zróżnicowane w składzie pod względem wieku, kierunku wykształcenia i wiedzy 
specjalistycznej oraz doświadczenia zawodowego. Spółka wskazuje nadto, że polityka różnorodności wobec 
zarządu oraz rady nadzorczej, odpowiadająca wymogom zasady 2.1. i 2.2., została przyjęta dopiero na 
Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w 2022 r., w związku z czym będzie mogła mieć zastosowanie począwszy 
od najbliższych wyborów do Rady Nadzorczej lub Zarządu. 
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2.9. Przewodniczący rady nadzorczej nie powinien łączyć swojej funkcji z kierowaniem pracami komitetu 
audytu działającego w ramach rady. 

Komentarz spółki: W Radzie Nadzorczej trwającej kadencji funkcję przewodniczącego tego organu oraz 
przewodniczącego Komitetu Audytu pełni ta sama osoba. Zmiana osoby przewodniczącego, na obecnym 
etapie, byłaby niepożądana, z uwagi na zaawansowany stopień zorganizowania współpracy w strukturach 
Spółki, wysokie kompetencje zawodowe, przy jednoczesnym spełnieniu wymogów ustawowych oraz dokonany 
podział pozostałych funkcji w Radzie Nadzorczej. Posiadane wykształcenie i doświadczenie zawodowe 
pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej i Komitetu Audytu gwarantują profesjonalne 
wykonywanie powierzonych obowiązków przy równoczesnym zachowaniu niezależności. Do zakończenia 
obecnej kadencji Rady Nadzorczej zasada nie będzie stosowana, a po jej upływie, przyjęcie do stosowania 
niniejszej zasady będzie poddane ponownej analizie. 

3. Systemy i funkcje wewnętrzne  

3.3. Spółka należąca do indeksu WIG20, mWIG40 lub sWIG80 powołuje audytora wewnętrznego kierującego 
funkcją audytu wewnętrznego, działającego zgodnie z powszechnie uznanymi międzynarodowymi standardami 
praktyki zawodowej audytu wewnętrznego. W pozostałych spółkach, w których nie powołano audytora 
wewnętrznego spełniającego ww. wymogi, komitet audytu (lub rada nadzorcza, jeżeli pełni funkcje komitetu 
audytu) co roku dokonuje oceny, czy istnieje potrzeba powołania takiej osoby.  

Komentarz spółki: Spółka utrzymuje skuteczne funkcje audytu wewnętrznego, odpowiednie do jej wielkości, 
rodzaju oraz skali prowadzonej działalności. W Spółce nie została powołana osoba kierująca wszystkimi 
zadaniami funkcji audytu wewnętrznego, działająca we wszystkich obszarach i spełniająca warunki określone 
zasadzie 3.3. Zadania audytowe są rozdzielone na poszczególne osoby odpowiedzialne za ich realizację, 
odpowiednio do zakresów działalności podlegających sprawdzeniu. Taki podział zapewniał dotychczas w 
Spółce skuteczność procesu, pozwalając koncentrować się audytującym na wybranych zagadnieniach, w 
zakresie których posiadają wiedzę merytoryczną, mając w szczególności na uwadze zróżnicowanie segmentów 
operacyjnych Spółki. Skład zespołów audytujących jest dostosowany do przedmiotu audytu i wynika z 
obowiązujących regulacji wewnętrznych i powierzonych poszczególnym osobom funkcji lub z bieżących 
potrzeb. Spółka poddaje przedmiotową kwestię analizie oraz ocenie i nie wyklucza powołania takiej osoby w 
przyszłości.  

3.4. Wynagrodzenie osób odpowiedzialnych za zarządzanie ryzykiem i compliance oraz kierującego audytem 
wewnętrznym powinno być uzależnione od realizacji wyznaczonych zadań, a nie od krótkoterminowych 
wyników spółki. 

Komentarz spółki: Przedmiotowa zasada nie jest stosowana w pełnym zakresie ze względu na okoliczność, że 
w Spółce nie została powołana osoba kierująca audytem wewnętrznym, zgodnie z wyjaśnieniem do zasady 
3.3. W przypadku wyznaczenia takiej osoby, Spółka przyjmie zasadę 3.4 do stosowania. 

3.6. Kierujący audytem wewnętrznym podlega organizacyjnie prezesowi zarządu, a funkcjonalnie 
przewodniczącemu komitetu audytu lub przewodniczącemu rady nadzorczej, jeżeli rada pełni funkcję komitetu 
audytu. 

Komentarz spółki: Przedmiotowa zasada nie jest stosowana ze względu na okoliczność, że w Spółce nie została 
powołana osoba kierująca audytem wewnętrznym, zgodnie z wyjaśnieniem do zasady 3.3. 

4. Walne zgromadzenie i relacje z akcjonariuszami 
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4.1. Spółka powinna umożliwić akcjonariuszom udział w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej (e-walne), jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na zgłaszane spółce oczekiwania 
akcjonariuszy, o ile jest w stanie zapewnić infrastrukturę techniczną niezbędną dla przeprowadzenia takiego 
walnego zgromadzenia. 

Komentarz spółki: Ze względu na strukturę akcjonariatu, w tym między innymi z uwagi na akcjonariuszy 
imiennych będących osobami starszymi (byłymi pracownikami), niejednokrotnie mającymi dużą trudność w 
korzystaniu ze środków komunikacji elektronicznej, co mogłoby istotnie utrudnić organizację (nawet w formule 
hybrydowej) i przebieg obrad, obawy Spółki co do możliwości zagwarantowania w takiej sytuacji pełnego 
bezpieczeństwa technicznego i prawnego, jak również z uwagi na brak zgłaszanego zainteresowania 
akcjonariuszy przebiegiem Walnego Zgromadzenia Spółki z wykorzystaniem takich środków, Zarząd dotychczas 
nie zdecydował się na jego organizację w tej formie, a pozostałe organy Spółki nie rozpatrywały sprawy 
uchwalenia szczegółowych zasad udziału w takim zgromadzeniu. W przypadku pojawienia się postulatów w 
tym zakresie, Spółka nie wyklucza rozważenia zapewnienia odpowiedniej infrastruktury technicznej i podjęcia 
działań organizacyjnych w celu przeprowadzenia walnych zgromadzeń w sposób opisany w zasadzie 4.1. 

4.3. Spółka zapewnia powszechnie dostępną transmisję obrad walnego zgromadzenia w czasie rzeczywistym. 

Komentarz spółki: Ze względu na strukturę akcjonariatu, jak również z uwagi na brak zainteresowania 
akcjonariuszy transmisją obrad Walnego Zgromadzenia Spółki, Zarząd dotychczas nie zdecydował się na 
publikację ich przebiegu w czasie rzeczywistym. W przypadku pojawienia się postulatów w tym zakresie, Spółka 
nie wyklucza możliwości zapewnienia odpowiedniej infrastruktury technicznej i podjęcia działań 
organizacyjnych w celu stosowania zasady. 
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2. Opis głównych cech stosowanych w Spółce systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania 
ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań finansowych 
i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych 

2.1. Kontrola wewnętrzna i zarządzanie ryzykiem w Spółce  

Kontrola wewnętrzna w Spółce sprawowana jest w formie: 

 kontroli funkcjonalnej, do której wykonywania zobowiązani są wszyscy pracownicy zajmujący stanowiska 
związane z nadzorowaniem i kontrolą w ramach obowiązków służbowych, 

 kontroli instytucjonalnej prowadzonej przez osobę lub jednostkę upoważnioną do kontroli, zgodnie z 
przepisami prawa lub wewnętrznymi regulacjami Spółki.  

System kontroli wewnętrznej funkcjonuje w oparciu o przepisy prawa oraz postanowienia obowiązujących w 
Spółce wewnętrznych regulacji, w tym polityk, regulaminów, instrukcji, zarządzeń i procedur. 

Istotnym elementem kontrolnym, zapewniającym rzetelność oraz przejrzystość sprawozdań finansowych, jest 
system informatyczny, za pomocą którego prowadzone są księgi rachunkowe, a do którego w przedmiotowym 
zakresie dostęp mają wyłącznie osoby upoważnione.  

W ramach funkcjonującego systemu kontroli wewnętrznej dyrektorzy pionów kierują oraz nadzorują i 
kontrolują działalność podległych pionów organizacyjnych i objętych nimi jednostek organizacyjnych. Każdy 
kierownik jednostki organizacyjnej nadzoruje i kontroluje prawidłowe i terminowe wykonanie zadań przez 
jednostki/komórki organizacyjne niższego szczebla oraz przez podległych pracowników, dba o właściwą 
atmosferę pracy w zespole oraz odpowiada za przestrzeganie przez podległych pracowników przepisów prawa, 
warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, dyscypliny i zasad etyki pracy. 

Elementy działań w systemie kontroli wewnętrznej stanowią również audyty wewnętrzne i kontrole 
w obszarach objętych Zintegrowanym Systemem Zarządzania (dalej ZSZ), kontrole oraz okresowe badania 
i postępowania wyjaśniające w aspektach zarządzanych przez Zespół ds. Etyki wraz z dyrektorami pionów 
organizacyjnych Spółki (zagadnienia etyczne i praw człowieka) oraz działania nadzorcze realizowane przez 
Komitet Audytu, funkcjonujący w ramach Rady Nadzorczej Spółki. Do kompetencji Komitetu Audytu należy w 
szczególności: 

 monitorowanie procesu sprawozdawczości finansowej; 

 monitorowanie skuteczności systemów kontroli wewnętrznej, audytu wewnętrznego oraz zarządzania 
ryzykiem; 

 monitorowanie wykonywania czynności rewizji finansowej; 

 monitorowanie niezależności biegłego rewidenta i firmy audytorskiej. 

Wdrożony w Spółce system kontroli wewnętrznej przewiduje w strukturze organizacyjnej stanowisko osoby 
wykonującej powierzone zadania w tym zakresie, działającej w wyodrębnionej komórce organizacyjnej i 
podległej bezpośrednio Dyrektorowi Generalnemu – Prezesowi Zarządu oraz wykonywanie przez tą osobę, w 
ramach pełnionych obowiązków, badania zgodności kontrolowanych operacji, stanów faktycznych i działalności 
komórek organizacyjnych Spółki z przepisami prawa, normami i obowiązującymi w Spółce wewnętrznymi 
regulacjami, w tym przeprowadzanie, w wybranych obszarach, audytów wewnętrznych. Niezależnie, Spółka 
przewidziała w strukturze stanowisko specjalisty ds. controllingu, którego zadaniem jest między innymi udział 
w dokonywaniu rozliczeń porównawczych jednostek organizacyjnych z planowanym budżetem. 

W obszarze zgodności z prawem i wewnętrznymi regulacjami, system kontroli wewnętrznej Spółki jest 
wspierany przez funkcjonujący w jej organizacji system etyczny. 

Do mechanizmów kontroli stosowanych przez Spółkę zaliczyć zatem należy między innymi: 

 regulacje wewnętrzne (procedury, regulaminy, polityki i inne) – definiujące sposób postępowania przez 
jednostki/komórki organizacyjne i zatrudnionych w nich pracowników; 

 strukturę organizacyjną i podział obowiązków – podział zadań i uprawnień przydzielonych pracownikom na 
poszczególnych stanowiskach, w tym w celu zapobiegania sytuacjom, w których pracownik kontroluje 
samego siebie lub istnieje potencjalny konflikt interesów; 
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 system zatwierdzania operacji finansowych i gospodarczych – system zatwierdzania decyzji i czynności 
wykonywanych przez pracowników na poszczególnych stanowiskach w ramach danego procesu; 

 ewidencję (i jej proces) operacji finansowych i gospodarczych w dedykowanych systemach 
informatycznych: operacyjnych, księgowym i sprawozdawczym – obowiązki rejestrowania 
i przechowywanie określonych rodzajowo danych wprowadzonych i generowanych w danym systemie; 

 kontrolę dostępu – zestaw uprawnień dostępu do określonego obszaru, systemu, procesu; 

 inwentaryzację – porównywanie stanu faktycznego ze stanem wymaganym w zakresie składników 
majątkowych i źródeł ich pochodzenia;  

 kontrolę fizyczną – mechanizmy ochrony przed nieuprawnionym, fizycznym dostępem do terenów 
i pomieszczeń Spółki, w tym zestaw uprawnień dostępu do określonego, fizycznie wydzielonego obszaru, 

 samokontrolę – weryfikacja prawidłowości własnych działań, dokonywana przez pracownika w toku 
wykonywania przez niego czynności operacyjnych. 

Funkcjonujący system pozwala na identyfikację niezgodności, formułowanie odpowiednich wniosków 
i podejmowanie ewentualnych działań korygujących. 

Zarząd Spółki stale monitoruje wszelkie ryzyka strategiczne oraz operacyjne, zarówno te wewnętrzne, jak 
i zewnętrzne mogące wywrzeć wpływ na działalność Spółki lub zakłócić osiągnięcie założonych przez nią celów, 
a w szczególności celom tym zagrozić. Opisane ryzyka są ujmowane w formie ewidencyjnej, podlegającej 
okresowym przeglądom i ocenie Zarządu, w oparciu o uprzednią ocenę dokonywaną przez dyrektorów pionów 
w uzgodnieniu właściwymi jednostkami/komórkami organizacyjnymi Spółki. 

Identyfikacji i oceny ryzyka dokonują również poszczególne jednostki organizacyjne Spółki, których działalność 
narażona jest na danego rodzaju ryzyko i współuczestniczą w zarządzaniu tym ryzykiem. Monitoring 
i zarządzanie ryzykiem, ograniczające wpływ niepewności na realizację celów organizacji, objęte są regulacjami 
wewnętrznymi, w tym instrukcjami i zarządzeniami, dotyczącymi zakresów działania poszczególnych 
jednostek. 

W oparciu o ZSZ, w obszarach nim objętych, zarządzanie ryzykiem w Spółce obejmuje aspekty społeczne 
(stosunki z klientami, w tym monitoring poziomu satysfakcji klientów, bezpieczeństwo, w tym jakość 
produktów Spółki i ich zgodność z normami, odpowiedzialne prowadzenie marketingu aktywnego 
i pasywnego), środowiskowe, bezpieczeństwa i higieny pracy, uwarunkowania polityczne oraz lokalne 
uwarunkowania prawne.  

Proces zarządzania ryzykiem obejmuje w Spółce jego identyfikację, analizę oraz sterowanie. W ramach 
identyfikacji, Spółka określa obszary występowania ryzyka, przyczyny i prawdopodobieństwo jego wystąpienia, 
zagrożenia i ich skutki w poszczególnych obszarach. W procesie analizy określa się między innymi wielkość 
ryzyka dla poszczególnych obszarów lub przedsięwzięcia oraz typuje elementy ryzyka, mające największy 
wpływ na ryzyko całkowite. W przypadku wystąpienia ryzyka nieakceptowalnego, osoba odpowiedzialna za 
dany obszar, w którym takie ryzyko zostało zidentyfikowane, przygotowuje propozycję działań obniżających je 
do poziomu akceptowalnego.  

2.2. Kontrola wewnętrzna i zarządzanie ryzykiem w Grupie Kapitałowej  

Kontrola wewnętrzna w spółkach Grupy sprawowana jest w formie: 

 kontroli funkcjonalnej, do której wykonywania zobowiązani są wszyscy pracownicy spółek zajmujący 
stanowiska związane z nadzorowaniem i kontrolą w ramach obowiązków służbowych, 

 kontroli instytucjonalnej prowadzonej przez osobę lub jednostkę upoważnioną do kontroli, zgodnie 
z przepisami prawa lub wewnętrznymi regulacjami Spółki.  

System kontroli wewnętrznej funkcjonuje w oparciu o przepisy prawa oraz postanowienia obowiązujących w 
Grupie Kapitałowej wewnętrznych regulacji, w tym polityk, regulaminów, instrukcji, zarządzeń i procedur. 

Istotnym elementem kontrolnym, zapewniającym rzetelność oraz przejrzystość sprawozdań finansowych 
Grupy, są systemy informatyczne, za pomocą których prowadzone są księgi rachunkowe, a do którego w 
przedmiotowym zakresie dostęp mają wyłącznie osoby upoważnione. W Grupie Kapitałowej stosowane są 
jednolite zasady rachunkowości, których poprawność weryfikowana jest przez pion finansowy Spółki. 
Sprawozdania finansowe podlegają badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta. 
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W ramach funkcjonującego systemu kontroli wewnętrznej dyrektorzy pionów kierują oraz nadzorują 
i kontrolują działalność podległych pionów organizacyjnych i objętych nimi jednostek organizacyjnych. Każdy 
kierownik jednostki organizacyjnej nadzoruje i kontroluje prawidłowe i terminowe wykonanie zadań przez 
jednostki/komórki organizacyjne niższego szczebla oraz przez podległych pracowników, dba o właściwą 
atmosferę pracy w zespole oraz odpowiada za przestrzeganie przez podległych pracowników przepisów prawa, 
warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, dyscypliny i zasad etyki pracy. 

Elementy systemu kontroli wewnętrznej w Grupie Kapitałowej, stanowią działania nadzorcze realizowane przez 
Komitet Audytu, funkcjonujący w ramach Rady Nadzorczej Spółki, kontrole oraz okresowe badania 
i postępowania wyjaśniające w aspektach zarządzanych przez Zespoły ds. Etyki wraz z dyrektorami pionów 
organizacyjnych spółek Grupy (zagadnienia etyczne i praw człowieka) oraz audyty wewnętrzne i kontrole, w 
dwóch spółkach Grupy (Instal Kraków S.A., Frapol Sp. z o.o.), w obszarach objętych wdrożonym w tych 
spółkach ZSZ. W Radzie Nadzorczej każdej ze spółek zależnych, członkiem jest co najmniej jeden 
przedstawiciel organu zarządzającego Instal Kraków, zapewniając w ten sposób stały nadzór nad działalnością 
danej spółki, we wszystkich jej dziedzinach. Do kompetencji Komitetu Audytu należy, w szczególności: 

 monitorowanie procesu sprawozdawczości finansowej; 

 monitorowanie skuteczności systemów kontroli wewnętrznej, audytu wewnętrznego oraz zarządzania 
ryzykiem; 

 monitorowanie wykonywania czynności rewizji finansowej; 

 monitorowanie niezależności biegłego rewidenta i firmy audytorskiej. 

Wdrożony w Spółce system kontroli wewnętrznej przewiduje w strukturze organizacyjnej stanowisko osoby 
wykonującej powierzone zadania w tym zakresie, działającej w wyodrębnionej komórce organizacyjnej 
i podległej bezpośrednio Dyrektorowi Generalnemu – Prezesowi Zarządu oraz wykonywanie przez tą osobę, w 
ramach pełnionych obowiązków, badania zgodności kontrolowanych operacji, stanów faktycznych i działalności 
komórek organizacyjnych Spółki z przepisami prawa, normami i obowiązującymi w Spółce wewnętrznymi 
regulacjami, w tym przeprowadzanie, w wybranych obszarach, audytów wewnętrznych. Niezależnie, Spółka 
przewidziała w strukturze stanowisko specjalisty ds. controllingu, którego zadaniem jest między innymi udział 
w dokonywaniu rozliczeń porównawczych jednostek organizacyjnych z planowanym budżetem. 

W obszarze zgodności z prawem i wewnętrznymi regulacjami, system kontroli wewnętrznej Grupy jest 
wspierany przez funkcjonujący w jej organizacji system etyczny. 

Do mechanizmów kontroli stosowanych przez Grupę zaliczyć zatem należy między innymi: 

 regulacje wewnętrzne (procedury, regulaminy, polityki i inne) – definiujące sposób postępowania przez 
jednostki/komórki organizacyjne i zatrudnionych w nich pracowników; 

 strukturę organizacyjną i podział obowiązków – podział zadań i uprawnień przydzielonych pracownikom na 
poszczególnych stanowiskach, w tym w celu zapobiegania sytuacjom, w których pracownik kontroluje 
samego siebie lub istnieje potencjalny konflikt interesów; 

 system zatwierdzania operacji finansowych i gospodarczych – system zatwierdzania decyzji i czynności 
wykonywanych przez pracowników na poszczególnych stanowiskach w ramach danego procesu; 

 ewidencję (i jej proces) operacji finansowych i gospodarczych w dedykowanych systemach 
informatycznych: operacyjnych, księgowym i sprawozdawczym – obowiązki rejestrowania 
i przechowywanie określonych rodzajowo danych wprowadzonych i generowanych w danym systemie; 

 kontrolę dostępu – zestaw uprawnień dostępu do określonego obszaru, systemu, procesu; 

 inwentaryzację – porównywanie stanu faktycznego ze stanem wymaganym w zakresie składników 
majątkowych i źródeł ich pochodzenia;  

 kontrolę fizyczną – mechanizmy ochrony przed nieuprawnionym, fizycznym dostępem do terenów 
i pomieszczeń, w tym zestaw uprawnień dostępu do określonego, fizycznie wydzielonego obszaru, 

 samokontrolę – weryfikacja prawidłowości własnych działań, dokonywana przez pracownika w toku 
wykonywania przez niego czynności operacyjnych. 
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Funkcjonujący system pozwala na identyfikację niezgodności, formułowanie odpowiednich wniosków 
i podejmowanie ewentualnych działań korygujących. 

W spółkach Grupy, w których wdrożono procedury ZSZ, zasady prowadzenia wewnętrznych audytów, w 
obszarach objętych ZSZ, określa procedura „Audyty wewnętrzne”. Audyty te stanowią istotne narzędzie 
wspierające kontrolę w Grupie w aspektach uregulowanych ZSZ, w tym zarządzanie inherentnymi ryzykami. 
Program audytów wewnętrznych obejmuje wszystkie jednostki i komórki organizacyjne, mające wpływ na 
jakość, BHP oraz ochronę środowiska, a ich częstotliwość ustalana jest w oparciu o sprawozdania z 
wcześniejszych audytów, programy działań korygujących audytowanego, dane dotyczące jakości (protokoły 
kontroli, protokoły badań), protokoły kontroli stanu BHP, ewentualne reklamacje klienta. Audyt obejmuje trzy 
etapy: 

1) wstępną kontrolę dokumentów i wymagań; 

2) rozmowy z pracownikami odpowiedzialnymi za realizację działań objętych audytem; 

3) badanie praktyczne i zbieranie dowodów. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, audytorzy sporządzają Protokoły niezgodności. Niezgodności 
muszą być udokumentowane w sposób jednoznaczny i precyzyjny, poparte dowodami oraz przedstawione z 
odniesieniem do określonych wymagań norm lub dokumentów Zintegrowanego Systemu Zarządzania. 
Audytowany jest zobowiązany do określenia i realizacji działań korygujących, które prowadzone są do 
momentu osiągnięcia pozytywnego wyniku audytu. 

Zarząd Spółki stale monitoruje wszelkie ryzyka strategiczne oraz operacyjne, zarówno te wewnętrzne, jak 
i zewnętrzne mogące wywrzeć wpływ na działalność Spółki lub zakłócić osiągnięcie założonych przez nią celów, 
a w szczególności celom tym zagrozić. Opisane ryzyka są ujmowane w formie ewidencyjnej, podlegającej 
okresowym przeglądom i ocenie Zarządu, w oparciu o uprzednią ocenę dokonywaną przez dyrektorów pionów 
w uzgodnieniu właściwymi jednostkami/komórkami organizacyjnymi Spółki. 

Identyfikacji i oceny ryzyka dokonują również poszczególne jednostki organizacyjne Grupy, których działalność 
narażona jest na danego rodzaju ryzyko i współuczestniczą w zarządzaniu tym ryzykiem. Monitoring 
i zarządzanie ryzykiem, ograniczające wpływ niepewności na realizację celów organizacji, objęte są regulacjami 
wewnętrznymi, w tym instrukcjami i zarządzeniami, dotyczącymi zakresów działania poszczególnych 
jednostek. 

W oparciu o ZSZ, w obszarach nim objętych, zarządzanie ryzykiem w spółkach Grupy obejmuje aspekty 
społeczne (stosunki z klientami, w tym monitoring poziomu satysfakcji klientów, bezpieczeństwo, w tym jakość 
produktów spółki i ich zgodność z normami, odpowiedzialne prowadzenie marketingu aktywnego i pasywnego), 
środowiskowe, bezpieczeństwa i higieny pracy, uwarunkowania polityczne oraz lokalne uwarunkowania 
prawne. W Spółce odbywa się między innymi zgodnie z procedurą ZSZ „Zarządzanie ryzykiem”, a we Frapol w 
oparciu o poszczególne procedury dotyczące danego obszaru. 

Proces zarządzania ryzykiem obejmuje w Grupie Kapitałowej jego identyfikację, analizę oraz sterowanie. W 
ramach identyfikacji, Grupa określa obszary występowania ryzyka, przyczyny i prawdopodobieństwo jego 
wystąpienia, zagrożenia i ich skutki w poszczególnych obszarach. W procesie analizy określa się między innymi 
wielkość ryzyka dla poszczególnych obszarów lub przedsięwzięcia oraz typuje elementy ryzyka, mające 
największy wpływ na ryzyko całkowite. W przypadku wystąpienia ryzyka nieakceptowalnego, osoba 
odpowiedzialna za dany obszar, w którym takie ryzyko zostało zidentyfikowane, przygotowuje propozycję 
działań obniżających je do poziomu akceptowalnego. 

3. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio znaczne pakiety akcji 
wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału 
w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w 
ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu 

Na podstawie otrzymanych przez Spółkę zawiadomień, na dzień przekazania raportu następujący akcjonariusze 
posiadali ponad 5% udziału w głosach na Walnym Zgromadzeniu Instal Kraków S.A. 

Tabela 22. Akcjonariusze posiadający ponad 5% udziału w głosach na Walnym Zgromadzeniu na dzień sporządzenia 
sprawozdania 



SA-R 2023 Instal Kraków S.A. - Sprawozdanie Zarządu z działalności 

-36- 

Akcjonariusz 
Liczba akcji 

(szt.) 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba 
głosów na 

WZ 

Udział w 
głosach na 

WZ z 
posiadanych 

akcji (%) 

Piotr Juszczyk 710 849 9,76% 3 509 049 30,08% 

Juroszek Holding Sp. z o.o. 2 058 237 28,25% 2 058 237 17,64% 

Esaliens 1 257 435 17,26% 1 257 435 10,78% 

Porozumienie akcjonariuszy: 

a. małżeństwa Raimondo Eggink i 
Elżbiety Kozłowskiej, 
b. małżeństwa Krzysztofa Grzegorka i 
Katarzyny Wrony-Grzegorek, 
c. małżeństwa Luby i Dariusza 
Karwanów, 
d. małżeństwa Bożeny i Andrzeja 
Kosińskich, 
e. małżeństwa Magdaleny i Witolda 
Kowalczuków, 
f. Tomasza Kucharczyka, 
g. Petre Manzelova z córką Emilią 
Żmudzin-Manzelov, 
h. Iwony Religi, 
i. Valkana Vitekova, 
j. Dukat Inwestycje Sp. z o.o. z 
siedzibą w Rybiu (zarejestrowanej 
pod numerem KRS 0000133288), 
k. Sungai PE Holdings Ltd z siedzibą 
w Larnace (zarejestrowanej na 
Cyprze pod numerem HE 326141) 

601 011 8,25% 601 011 5,15% 

4. Wskazanie posiadaczy wszelkich papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia 
kontrolne, wraz z opisem tych uprawnień 

Spółka nie emitowała papierów wartościowych dających specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do Instal 
Kraków S.A. 

5. Wskazanie ograniczeń odnośnie do wykonywania prawa głosu 

Nie istnieją ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu z akcji Spółki. 

6. Wskazanie wszelkich ograniczeń dotyczących przenoszenia praw własności papierów 
wartościowych 

Nie istnieją ograniczenia w przenoszeniu praw własności papierów wartościowych Instal Kraków S.A.  

7. Opis zasad dotyczących powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz ich 
uprawnień, w szczególności prawo do podjęcia decyzji o emisji lub wykupie akcji 

Walne Zgromadzenie Spółki powołuje Prezesa Zarządu oraz pozostałych członków Zarządu zgodnie ze 
Statutem oraz Regulaminem Walnego Zgromadzenia. Członkowie Zarządu lub cały Zarząd mogą być odwołani 
przez Walne Zgromadzenie przed upływem kadencji. Mandaty członków Zarządu wygasają najpóźniej z dniem 
odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy 
pełnienia funkcji członka Zarządu. 
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Jeżeli Zarząd jest wieloosobowy wszyscy jego członkowie są obowiązani i uprawnieni do wspólnego 
prowadzenia spraw Spółki. Prawo członka Zarządu do reprezentowania Spółki dotyczy wszystkich czynności 
sądowych i pozasądowych Spółki. Oświadczenia w imieniu Spółki składane są jednoosobowo przez Prezesa 
Zarządu lub wymagane jest współdziałanie dwóch członków Zarządu albo jednego członka Zarządu łącznie z 
prokurentem. Jeżeli Zarząd jest jednoosobowy, do składania oświadczeń w imieniu Spółki uprawniony jest 
członek Zarządu jednoosobowo lub dwóch prokurentów. 

Organizację Zarządu Spółki, jego zakres działania oraz tryb odbywania posiedzeń i podejmowania uchwał 
określa Regulamin Zarządu Instal Kraków S.A. Posiedzenia Zarządu odbywają się stosownie do zaistniałych 
potrzeb. Posiedzenia Zarządu zwołuje Prezes Zarządu, a w czasie jego nieobecności wyznaczony przez niego 
inny członek Zarządu. W posiedzeniu Zarządu można uczestniczyć również przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów. W 
przypadku równości głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. Uchwały Zarządu mogą być powzięte, jeżeli 
wszyscy członkowie zostali prawidłowo zawiadomieni o posiedzeniu Zarządu. W głosowaniu nad uchwałami 
biorą udział wszyscy obecni członkowie Zarządu, chyba że charakter sprawy wymaga, zgodnie z przepisami 
prawa, wstrzymania się przez danego członka od udziału w jej rozstrzyganiu. Zarząd może podejmować 
uchwały w trybie pisemnym obiegowym (kurenda) lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość. 

Pracą Zarządu kieruje Prezes Zarządu, a w przypadku jego nieobecności, wyznaczony przez niego zastępca. 

Uchwały Zarządu wymagają w szczególności następujące sprawy: 
- przyjęcie regulaminu organizacyjnego Spółki, w tym schematu organizacyjnego; 
- tworzenie i likwidacja oddziałów, jednostek organizacyjnych; 
- powołanie prokurenta; 
- przyjęcie rocznych planów działalności, w tym planów inwestycyjnych, finansowych oraz strategicznych 

planów wieloletnich; 
- zbycie lub nabycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziałów w nieruchomości,  
- sprawy, o których rozpatrzenie Zarząd zwraca się do Rady Nadzorczej lub Walnego Zgromadzenia, 
- zwołanie Walnego Zgromadzenia Spółki; 
- sprawozdania finansowe oraz z działalności Spółki; 
- skonsolidowane sprawozdania finansowe; 
- sprawy wymagające podjęcia uchwały zgodnie z przepisami prawa lub regulacjami wewnętrznymi Spółki; 
- inne, co do których Zarząd uzna to za konieczne. 

8. Opis zasad zmiany statutu Spółki 

Zmiana statutu Spółki wymaga podjęcia w tej sprawie uchwały Walnego Zgromadzenia oraz wpisu do 
właściwego rejestru sądowego. Uchwały dotyczące zmiany statutu Spółki zapadają większością trzech 
czwartych głosów. 

9. Sposób działania walnego zgromadzenia i jego zasadnicze uprawnienia oraz opis praw 
akcjonariuszy i sposobu ich wykonywania 

Walne Zgromadzenie Spółki może być zwyczajne lub nadzwyczajne. Odbywa się w siedzibie Spółki lub w innym 
miejscu wskazanym przez podmiot zwołujący. Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbywa się w ciągu 6 miesięcy 
od zakończenia każdego roku obrotowego. 

Rada Nadzorcza ma prawo zwołania Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia, jeżeli Zarząd nie uczynił tego w 
ustawowym terminie oraz Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, jeżeli zwołanie go uzna za wskazane.  
Akcjonariusze posiadający co najmniej 5% kapitału zakładowego mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia, jak również umieszczenia poszczególnych spraw w porządku obrad najbliższego 
Walnego Zgromadzenia. Akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego 
Spółki mogą przed terminem Walnego Zgromadzenia zgłaszać Spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad 
Walnego Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad. Każdy z akcjonariuszy 
może podczas Walnego Zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku 
obrad. W Walnym Zgromadzeniu akcjonariusze mogą uczestniczyć osobiście lub przez pełnomocników. Prawo 
uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu mają tylko osoby będące akcjonariuszami Spółki na szesnaście dni 
przed datą Walnego Zgromadzenia, tj. w dniu rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu. 
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Walne Zgromadzenie Spółki jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na ilość akcji na nim 
reprezentowanych. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów, chyba że Statut lub Kodeks spółek 
handlowych stanowi inaczej. 
 
Do kompetencji Walnego Zgromadzenia Spółki należy, w szczególności: 
1) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki i sprawozdania Rady 

Nadzorczej z działalności; 
2) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania finansowego; 
3) udzielanie absolutorium członkom organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków; 
4) podejmowanie uchwał w sprawie podziału zysku lub pokrycia strat, dnia ustalenia prawa do dywidendy 

oraz terminu jej wypłaty; 
5) podejmowanie uchwał o wysokości odpisów na kapitał rezerwowy i kapitał zapasowy; 
6) podejmowanie uchwał w sprawie podwyższenia lub obniżenia kapitału zakładowego; 
7) podejmowanie uchwał w sprawie sposobu i warunków umorzenia akcji; 
8) podejmowanie uchwał w sprawie emisji obligacji, w tym zamiennych; 
9) powołanie i odwołanie członków Rady Nadzorczej; 
10) zatwierdzanie regulaminu Rady Nadzorczej; 
11) ustalanie zasad wynagradzania członków Rady Nadzorczej; 
12) ustalanie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia; 
13) podejmowanie uchwał w sprawie zbycia i wydzierżawienia przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej 

części oraz ustanowienia na nich ograniczonego prawa rzeczowego; 
14) podejmowanie uchwał w sprawie połączenia, likwidacji lub zbycia Spółki; 
15) podejmowanie uchwał w innych sprawach wniesionych przez Radę Nadzorczą i Zarząd; 

16) powoływanie i odwoływanie Zarządu Spółki lub poszczególnych jego członków. 

Uchwały Walnego Zgromadzenia nie wymaga nabycie i zbycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub 
udziału w nieruchomości. 

10. Opis działania organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących emitenta oraz 
ich komitetów, wraz ze wskazaniem składu osobowego tych organów i zmian, które w nich 
zaszły w ciągu ostatniego roku obrotowego 

10.1. Zarząd 

Skład osobowy Zarządu Spółki w 2023 roku nie uległ zmianie.  

Na dzień 31.12.2023 roku w jego skład wchodzili: 

Piotr Juszczyk  - Prezes Zarządu; 

Małgorzata Kozioł - Członek Zarządu; 

Rafał Rajtar  - Członek Zarządu. 

Zarząd składa się z 1 do 5 członków powoływanych na wspólną kadencję trzech lat. 

Walne Zgromadzenie Spółki powołuje Prezesa Zarządu oraz pozostałych Członków Zarządu. 

Członkowie Zarządu lub cały Zarząd mogą być odwołani przez Walne Zgromadzenie Spółki przed upływem 
kadencji. 

Jeżeli Zarząd jest wieloosobowy wszyscy jego członkowie są obowiązani i uprawnieni do wspólnego 
prowadzenia spraw Spółki. Prawo Członka Zarządu do reprezentowania Spółki dotyczy wszystkich czynności 
sądowych i pozasądowych Spółki. 

Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równości głosów decyduje głos Prezesa 
Zarządu. Uchwały Zarządu mogą być powzięte, jeżeli wszyscy członkowie zostali prawidłowo zawiadomieni o 
posiedzeniu Zarządu. 

Wynagrodzenie Członków Zarządu ustala Rada Nadzorcza Spółki. 

Do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu Spółki upoważniony jest jednoosobowo Prezes Zarządu lub 
wymagane jest współdziałanie dwóch Członków Zarządu albo jednego Członka Zarządu łącznie z prokurentem.  
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Jeżeli Zarząd jest jednoosobowy do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu Spółki uprawniony jest 
Członek Zarządu jednoosobowo lub dwóch prokurentów. 

Prokury udziela Zarząd w drodze uchwały przyjętej jednomyślnie przez wszystkich Członków Zarządu, 
natomiast do odwołania Prokury uprawniony jest każdy z Członków Zarządu jednoosobowo. 

Zarząd uchwala regulamin organizacyjny Spółki. 

10.2. Rada Nadzorcza 

Skład osobowy Rady Nadzorczej Spółki w 2023 roku nie uległ zmianie.  

Na dzień 31.12.2023 roku w jej skład wchodzili: 

Mariusz Andrzejewski - Przewodniczący Rady Nadzorczej; 

Jacek Motyka - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej; 

Grzegorz Pilch - Sekretarz Rady Nadzorczej. 

Wojciech Heydel - Członek Rady Nadzorczej; 

Seweryn Kubicki - Członek Rady Nadzorczej. 

Rada Nadzorcza składa się z pięciu do siedmiu członków, wybieranych przez Walne Zgromadzenie na wspólną 
kadencję trzech lat. Liczbę członków Rady Nadzorczej określa Walne Zgromadzenie. Mandaty członków Rady 
Nadzorczej wygasają z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy zatwierdzającego sprawozdanie 
finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. 

Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. 
Przewodniczący reprezentuje Radę Nadzorczą wobec pozostałych organów Spółki, organów nadzoru i innych 
osób. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub wynikającej z innych przyczyn niemożliwości pełnienia 
przez niego funkcji, zastępuje go Wiceprzewodniczący. Przewodniczący, a w razie jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący, kieruje pracami Rady Nadzorczej, przewodniczy obradom, po otwarciu posiedzenia 
przedstawia i poddaje pod głosowanie porządek obrad, opracowany z uwzględnieniem planu pracy Rady 
Nadzorczej oraz wniosków o zwołanie posiedzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku obrad, udziela 
głosu, zarządza głosowanie i ogłasza jego wynik oraz zamyka posiedzenia. Rada Nadzorcza wykonuje swoje 
czynności kolegialnie, może jednak delegować swoich członków do samodzielnego wykonywania 
poszczególnych czynności. Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swe prawa i obowiązki członka Rady 
Nadzorczej tylko osobiście. Nie jest dopuszczalne przeniesienie praw i obowiązków na inne osoby, w tym 
ustanowienie zastępców członków Rady Nadzorczej lub ich pełnomocników. 

Kompetencje Rady Nadzorczej wynikają w szczególności z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 
Statutu, Regulaminu i innych regulacji wewnętrznych Spółki oraz przyjętych do stosowania przez Spółkę zasad 
Dobrych Praktyk. 

Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się co najmniej raz na kwartał, w siedzibie Spółki, bądź w innym 
miejscu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wskazanym w zawiadomieniu o zwołaniu posiedzenia. W 
posiedzeniu można uczestniczyć również przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość. Posiedzenia Rady Nadzorczej mogą odbywać się bez formalnego zwołania, jeżeli wszyscy członkowie 
Rady Nadzorczej są obecni i wyrażają zgodę na odbycie się posiedzenia i umieszczenie określonych spraw w 
porządku obrad. 

Rada Nadzorcza podejmuje uchwały, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy większość członków Rady Nadzorczej, a 
wszyscy członkowie zostali zaproszeni. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały większością głosów oddanych. 
Każdemu członkowi Rady Nadzorczej przysługuje jeden głos. W przypadku równej ilości głosów oddanych, 
głos decydujący ma Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący. Rada Nadzorcza może 
podejmować uchwały w trybie pisemnym obiegowym (kurenda) lub przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Uchwała jest ważna, gdy wszyscy członkowie Rady 
Nadzorczej zostali powiadomieni o treści projektu uchwały oraz co najmniej połowa członków Rady Nadzorczej 
wzięła udział w podejmowaniu uchwały.  

Do kompetencji Rady Nadzorczej należy w szczególności: 

1) badanie sprawozdania finansowego Spółki;  
2) badanie sprawozdań Zarządu z działalności Spółki, opiniowanie wniosków Zarządu w sprawie podziału 

zysku i sposobu pokrycia strat, wysokości odpisów na fundusze; 



SA-R 2023 Instal Kraków S.A. - Sprawozdanie Zarządu z działalności 

-40- 

3) składanie Walnemu Zgromadzeniu sprawozdań z czynności o których mowa w punktach powyżej; 

4) zawieszenie Zarządu lub Członka Zarządu w czynnościach; 

5) reprezentowanie Spółki w umowach z Członkami Zarządu oraz w sporach z Członkami Zarządu; 
6) nadzorowanie wykonania uchwał Walnego Zgromadzenia; 

7) opiniowanie projektów uchwał Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy; 
8) wybór biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Spółki; 

9) ustalanie wynagrodzenia Członków Zarządu; 

10)  uchwalanie regulaminu pracy Zarząd; 
11) badanie i zatwierdzanie sporządzonych przez Zarząd planów rocznych, wieloletnich i strategicznych Spółki 

oraz żądanie od Zarządu szczegółowych sprawozdań z wykonania tych planów; 
12)  wyrażenie na wniosek Zarządu, zgody na dokonanie transakcji nie objętych zatwierdzonymi na dany rok 

planami, a także przekraczających zatwierdzone plany, obejmujących zbycie, nabycie obciążenie oraz 
wydzierżawienie mienia, a także udzielenie pożyczki lub poręczenia, jeżeli łączna wartość transakcji z 
jednym podmiotem w danym roku przewyższy 5% wartości aktywów netto Spółki, według ostatniego 
bilansu; 

13)  wyrażenie na wniosek Zarządu zgody na nabycie i zbycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub 
udziału w nieruchomości. 

10.3. Komitet Audytu 

Skład Komitetu Audytu w 2023 roku nie uległ zmianie.  
Na dzień 31 grudnia 2023 roku skład Komitetu Audytu przedstawia się następująco: 
- Mariusz Andrzejewski – Przewodniczący Komitetu Audytu, 
- Wojciech Heydel – Członek Komitetu Audytu, 
- Jacek Motyka – Członek Komitetu Audytu. 

10.3.1. Członkowie Komitetu Audytu spełniający ustawowe kryteria niezależności 

W 2023 roku większość członków Komitetu Audytu spełniała kryteria niezależności w rozumieniu art. 129 ust. 
3 i 4 Ustawy o biegłych rewidentach. Na dzień 31.12.2023 roku były to następujące osoby: Mariusz 
Andrzejewski i Wojciech Heydel. 

10.3.2. Członek Komitetu Audytu posiadający wiedzę i umiejętności w zakresie rachunkowości 
lub badania sprawozdań finansowych, ze wskazaniem sposobu ich nabycia 

W składzie Komitetu Audytu na dzień 31.12.2023 r. wiedzę i umiejętności w zakresie rachunkowości lub 
badania sprawozdań finansowych posiadał Pan Mariusz Andrzejewski. Powyższe wynika z posiadanego 
przez wyżej wymienioną osobę wykształcenia oraz doświadczenia zawodowego, uzyskanego w związku 
pełnionymi funkcjami i zakresem odpowiedzialności w spółkach publicznych. 

Pan Prof. UEK, dr hab. Mariusz Andrzejewski posiada następujące wykształcenie i stopnie naukowe: 

- Wykształcenie wyższe: 

 1993-1996 - Akademia Ekonomiczna w Krakowie, Wydział Zarządzania, mgr rachunkowości;  

 1990-1995 - Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wydział Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki, 
mgr inż. automatyki i robotyki, specjalność: sztuczna inteligencja, 

 1995 - 1997 - Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wydział Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki, 
mgr inż. informatyki,  

- Stopień naukowy: 

 2013.04.08 – kolokwium habilitacyjne i uchwała Rady Wydziału Finansów Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w 
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dyscyplinie ekonomia za pracę habilitacyjną pt. „Korygująca funkcja rewizji finansowej w systemie 
rachunkowości”,  

 2001 – doktorat z zakresu nauk ekonomicznych, Akademia Ekonomiczna w Krakowie, Wydział 
Ekonomii, Rozprawa doktorska: „Wymagania w zakresie ujawniania informacji przez spółki 
giełdowe w Polsce na tle rozwiązań światowych” ( doktorat zrealizowany w ramach grantu KBN, 
opublikowany przez Wydawnictwo Naukowe PWN w 2002 roku pt. „Rachunkowość a ujawnianie informacji 
przez spółki giełdowe”).  

 

- Wykształcenie uzupełniające, dodatkowe uprawnienia: 
1. Ministerstwo Skarbu Państwa – dyplom poświadczający złożenie z wynikiem pozytywnym egzaminów 

dla Kandydatów na Członków Rad Nadzorczych w Spółkach Skarbu Państwa przed Komisją 
Egzaminacyjną w dniu 1.08.1998 r., 

2. Dyplom Biegłego Rewidenta nr 10496, czerwiec 2005 r.,  
3. Arbiter Sądu Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego (2007-2012).  

 

Przebieg kariery zawodowej Pana Mariusza Andrzejewskiego przedstawia się następująco: 
 10/2019 – nadal - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, dziekan Kolegium Ekonomii, Finansów i 

Prawa; 
 09/2016 - 09/2019 - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, dziekan Wydziału Finansów i Prawa; 
 03/2016 – nadal - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, kierownik Katedry Rachunkowości 

Finansowej; 
 03/2004 – nadal - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie – profesor nadzwyczajny; 
 10/97 - 09/2003 - Wydział Zarządzania Akademii Górniczo-Hutniczej, asystent; 
 09/1998 - 02/1999 - Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 

 asystent/wykładowca; 
 01/2000 - 09/2003 - TBS Złocień Sp. z o.o., członek zarządu ds. finansowych; 
 04/2005 - 12/2005 - Altair Sp. z o. o., prezes zarządu; 
 10/2003 - 09/2013 - Wyższa Szkoła Bankowości i Finansów w Bielsku, od 2004 roku, kierownik Katedry 

Bankowości i Finansów; 
 10/2013 - 09/2019 - Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Krakowie; profesor nadzwyczajny 
 12/2005 - 4/2006 - Ministerstwo Finansów, podsekretarz stanu; 

 
Praca w radach nadzorczych: 
 02/2016 – 02/2024 – przewodniczący Rady Nadzorczej PKP PLK SA (suma bilansowa ok. 60 

mld zł, zatrudnienie ok. 39 tysięcy, program inwestycyjny na lata 2016 - 2020 – 67 mld zł), 
członek Komitetu Audytu w PKP PLK SA 

 06/2017 – 02/2024 – członek Rady Nadzorczej PKO BP SA  
 01/2016 – 06/2017 i 07/2017 - nadal – wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Tauron Sprzedaż Sp. z o.o 

oraz od 07/2018 – 10/2018 był członkiem rady nadzorczej Tauron GZE Sp. z o.o. (unia personalna z 
Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.) 

 06/2019 – nadal – Przewodniczący Rady Nadzorczej INSTAL Kraków SA, spółka notowana na GPW w 
Warszawie, członek, a następnie Przewodniczący Komitetu Audytu, 

 11/2016 – 12/2017 – członek, a następnie Przewodniczący Rady Nadzorczej AWSA Holland II B.V 
 05/2006 – 01/2008 – członek Rady Nadzorczej Kombinatu Koksochemicznego Zabrze SA (nadzór nad 

budową nowej koksowni – ok. 400 mln zł), 
 06/2006 – 11/2007 – członek Rady Nadzorczej Zakładów Chemicznych Alwernia SA, 
 01/2007 – 09/2008 – Przewodniczący Rady Nadzorczej w Północ Nieruchomości SA (spółka notowana na 

New Connect), 
 02/2007 – 09/2008 – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej PolRest SA, 
 01/2008 – 09/2008 – Przewodniczący Rady Nadzorczej Media Nieruchomości SA,  
 09/2008 – nadal - Przewodniczący Rady Nadzorczej Firmy Audytorskiej Interfin Sp. z o.o. 
 01/2010 – 01/2016 - Przewodniczący Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Inżynierii Miejskiej Sp. z o.o. w 

Czechowicach – Dziedzicach (nadzór nad projektem unijnym rozbudowy infrastruktury wodnej i 
kanalizacyjnej – 200 mln zł). 
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10.3.3. Członkowie Komitetu Audytu posiadający wiedzę i umiejętności z zakresu branży, w 
której działa Spółka, ze wskazaniem sposobu ich nabycia 

Pan Jacek Motyka - posiada wiedzę i umiejętności z zakresu branży, w której działa Spółka. Powyższe wynika 
z posiadanego przez niego wykształcenia oraz doświadczenia zawodowego, uzyskanego w związku pełnionymi 
funkcjami i zakresem odpowiedzialności w Spółce. Ukończył z tytułem magistra inżyniera studia na Wydziale 
Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki Krakowskiej, kierunek: Budownictwo Sanitarne-zaopatrzenie w wodę 
i unieszkodliwianie ścieków i odpadów. Przebieg jego kariery zawodowej przedstawia się następująco: 

 od 2018 emerytura 
 od 2014 El-decor – Dyrektor ds. Sprzedaży, 
 od 2011 CMN HART Sp. J – Dyrektor ds. Sprzedaży, 
 2002 – 2010 Instal Kraków – Z-ca Dyr. d/s Marketingu, 
 1992 – 2002 Instal Kraków – Kierownik Zarządu Robót, 
 1988 – 1992 Instal Kraków – Z-ca Kierownika Zarządu Robót ds. technicznych, 
 1985 – 1988 Instal Kraków – Kierownik zespołu budów, 
 1983 – 1985 Instal Kraków – Starszy mistrz budowy, 
 1981 – 1983 Instal Kraków – Kierownik obiektu, 
 1979 – 1981 Instal Kraków – Starszy mistrz budowy, 
 1978 – 1979 Instal Kraków – Inspektor w dziale projektów i organizacji robót. 

 

Pan Wojciech Heydel - posiada następujące wykształcenie i doświadczenie. 

Ukończył z tytułem magistra studia na Politechnice Śląskiej w roku 1985, na Wydziale Transportu 
Samochodowego, specjalizacja: silniki spalinowe oraz Executive Program na University of Michigan – 
USA. Posiada wiedzę i ponad trzydzieści lat doświadczenia na stanowiskach zarządczych w podmiotach polskich 
i zagranicznych oraz wielu Radach Nadzorczych polskich spółek giełdowych i zagranicznych, gdzie był 
bezpośrednio i pośrednio odpowiedzialny za przygotowanie sprawozdań finansowych. Przebieg jego kariery 
zawodowej przedstawia się następująco:  

 1990 - 2004 BP Polska /BP International - 8 lat w Zarządzie BP Polska, w tym 4 lata jako Prezes Zarządu, 
 2004 - 2008 PKN Orlen S.A., - Vice Prezes i Prezes Zarządu, 
 2010 - 2012 Ruch S.A. – Prezes Zarządu, 
 2012 - 2018 Kogeneracja S.A - Prezes Zarządu, 

Ponadto pełnił funkcję jako Członek Rady Nadzorczej w następujących spółkach: Orlen Gaz sp. z o.o., Orlen 
Oil sp. z o.o., Benzina S.A , Mazekai Nafta, Polkomtel S.A 07/08 , Rawplug S.A 2012/2017, Equus S.A. 2009/10, 
Elektrotim S.A 2016/19 (w tym pełnił funkcję Przewodniczącego Komitetu Audytu), OT Logistics S.A (nadal, w 
tym jako członek Komitetu Audytu). 

10.3.4. Zasady działania Komitetu Audytu 

Komitet Audytu („Komitet”) powoływany jest przez Radę Nadzorczą spośród jej członków, w drodze uchwały. 
Przewodniczącego Komitetu, spośród swoich członków, wybiera w drodze uchwały Komitet Audytu. Komitet 
składa się z co najmniej trzech członków. 

Posiedzenia Komitetu odbywają się co najmniej raz na kwartał i zwoływane są przez Przewodniczącego 
Komitetu. Uchwały Komitetu podejmowane są zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów, 
decydujący jest głos Przewodniczącego. Uchwały Komitetu uznaje się za prawnie skuteczne pod warunkiem, 
że w posiedzeniu udział brała przynajmniej połowa jego członków. Komitet Audytu może podejmować uchwały 
bez formalnego zwołania posiedzenia, jeżeli wszyscy jego członkowie są obecni na posiedzeniu i nie zgłoszą 
sprzeciwu co do porządku obrad. Komitet może także podejmować uchwały na piśmie lub przy wykorzystaniu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Przewodniczący Komitetu przesyła do Członków 
Komitetu projekty uchwał do podjęcia, określając termin do zajęcia stanowiska. Członkowie Komitetu wykonują 
swe prawa i obowiązki tylko osobiście. 

Do kompetencji Komitetu Audytu należy, w szczególności: 

1) monitorowanie procesu sprawozdawczości finansowej;  
2) monitorowanie skuteczności systemów kontroli wewnętrznej, audytu wewnętrznego oraz zarządzania 

ryzykiem; 

3) monitorowanie wykonywania czynności rewizji finansowej; 
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4) monitorowanie niezależności biegłego rewidenta i firmy audytorskiej.  

Ponadto, wykonując swoje zadania, Komitet Audytu zapoznaje się z pisemnymi informacjami firmy 
audytorskiej o istotnych kwestiach dotyczących czynności rewizji finansowej, w tym w szczególności 
o znaczących nieprawidłowościach systemu kontroli wewnętrznej jednostki w odniesieniu do procesu 
sprawozdawczości finansowej, zagrożeniach niezależności firmy audytorskiej oraz czynnościach 
zastosowanych w celu ograniczenia tych zagrożeń. Dodatkowo w ramach wykonywania zadań Komitet Audytu 
dokonuje bieżącej oceny sytuacji finansowej Spółki ze szczególnym uwzględnieniem jej zdolności do 
realizowania zobowiązań finansowych oraz ryzyk z tym związanych. 

10.3.5. Liczba odbytych posiedzeń Komitetu Audytu 

W okresie sprawozdawczym Komitet Audytu odbył 4 posiedzenia. 

11. Wskazanie, czy na rzecz Spółki były świadczone przez firmę audytorską badającą jego 
sprawozdanie finansowe usługi niebędące badaniem. 

Spółka PRO AUDIT Kancelaria Biegłych Rewidentów Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie zgodnie z umową z 
dnia 05.06.2023 roku dokonała oceny sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki o wynagrodzeniach Zarządu i 
Rady Nadzorczej za 2023 rok, w zakresie określonym przepisem art. 90g ust. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 
obrotu oraz o spółkach publicznych (tekst jednolity z dnia 27 października 2020 r. (Dz.U. 2020, poz. 2080). 
Przedmiotem wyżej wymienionej umowy była dozwolona usługa atestacyjna, zaliczana do czynności rewizji 
finansowej. Na podstawie umowy z dnia 05.06.2023 roku firma audytorska dokonała, oprócz badania 
jednostkowego rocznego sprawozdania finansowego Spółki oraz badania skonsolidowanego rocznego 
sprawozdania finansowego Grupy za 2023 rok również przeglądu jednostkowego półrocznego sprawozdania 
finansowego Spółki oraz przeglądu skonsolidowanego półrocznego sprawozdania finansowego Grupy za 
pierwsze półrocze 2023 roku. 

12. Wskazanie głównych założeń opracowanej polityki wyboru firmy audytorskiej do 
przeprowadzania badania oraz polityki świadczenia przez firmę audytorską 
przeprowadzającą badanie, przez podmioty powiązane z tą firmą audytorską oraz przez 
członka sieci firmy audytorskiej dozwolonych usług niebędących 

Wybór firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania dokonywany jest przez Radę Nadzorczą, po zapoznaniu 
się z rekomendacją Komitetu Audytu. Przy wyborze firmy audytorskiej Komitet Audytu oraz Rada Nadzorcza 
Spółki zwracają szczególną uwagę na konieczność zachowania niezależności firmy audytorskiej oraz biegłego 
rewidenta. Rekomendacja Komitetu Audytu sporządzana jest w następstwie przeprowadzonej procedury 
przetargowej, którą Spółka organizuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Przygotowana dla 
zaproszonych firm audytorskich dokumentacja przetargowa zawiera przejrzyste i niedyskryminujące kryteria 
wyboru służące ocenie ofert. Kontrola niezależności firmy audytorskiej i biegłego rewidenta jest dokonywana 
na każdym etapie procedury wyboru firmy audytorskiej do badania i przeglądu sprawozdań finansowych. 
Przedstawiając rekomendację Radzie Nadzorczej, Komitet Audytu uwzględnia zakres usług wykonywanych 
przez biegłego rewidenta oraz firmę audytorską w okresie ostatnich dwóch lat poprzedzających wybór firmy 
audytorskiej. Wybór firmy audytorskiej jest dokonywany z uwzględnieniem jej doświadczenia w zakresie 
ustawowego badania sprawozdań finansowych jednostek zainteresowania publicznego, w tym spółek 
notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, oraz badaniu sprawozdań finansowych jednostek o 
podobnym profilu działalności, a nadto przy uwzględnieniu zaproponowanego przez podmiot uprawniony 
wynagrodzenia oraz ilości osób dostępnych do przeprowadzenia badania. Wybór firmy audytorskiej jest 
przeprowadzony z uwzględnieniem zasady rotacji firmy audytorskiej oraz kluczowego biegłego rewidenta. 
Pierwsza umowa o badanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania skonsolidowanego jest zawierana 
na okres nie krótszy niż dwa lata z możliwością przedłużenia na kolejne okresy z uwzględnieniem wynikających 
z przepisów prawa zasad rotacji firmy audytorskiej oraz biegłego rewidenta. Zakazane jest wprowadzanie 
jakichkolwiek klauzul umownych, które nakazywałyby Radzie Nadzorczej Spółki wybór firmy audytorskiej 
spośród określonej kategorii lub wykazu podmiotów uprawnionych do badania. 

Biegły rewident lub firma audytorska przeprowadzający ustawowe badania sprawozdań Spółki lub podmiot 
powiązany z firma audytorską ani żaden z członków sieci, do której należy biegły rewident lub firma audytorska, 
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nie świadczą bezpośrednio ani pośrednio na rzecz Spółki, ani jednostek powiązanych, żadnych zabronionych 
usług, w szczególności niebędących badaniem sprawozdań finansowych ani czynnościami rewizji finansowych. 
Świadczenie dozwolonych usług niebędących badaniem, możliwe jest jedynie w zakresie niezwiązanym z 
polityką podatkową Spółki, po przeprowadzeniu przez Komitet Audytu oceny zagrożeń oraz zabezpieczeń 
niezależności, o których mowa w przepisach prawa i wyrażeniu przez Komitet zgody na świadczenie tych usług. 

13. Wskazanie, czy rekomendacja dotycząca wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia 
badania spełniała obowiązujące warunki oraz czy została sporządzona w następstwie 
zorganizowanej przez Spółkę procedury wyboru spełniającej obowiązujące kryteria. 

W dniu 22.05.2023 roku Rada Nadzorcza Instal Kraków S.A. podjęła decyzję o przedłużeniu umowy z dnia 
29.06.2020 roku o badanie ustawowe sprawozdań finansowych Spółki i Grupy Kapitałowej z firmą audytorską 
– spółką PRO AUDIT Kancelaria Biegłych Rewidentów Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie, ul. E. Wasilewskiego 
20, wpisaną na listę firm audytorskich pod numerem ewidencyjnym 2696 i objęciu jej zakresem przeglądu 
jednostkowego półrocznego sprawozdania finansowego Spółki oraz przeglądu skonsolidowanego półrocznego 
sprawozdania finansowego Grupy za pierwsze półrocze 2023, 2024 i 2025 roku, a także badania 
jednostkowego rocznego sprawozdania finansowego Spółki oraz badania skonsolidowanego rocznego 
sprawozdania finansowego Grupy za 2023, 2024 i 2025 rok. Strony dokonały przedmiotowego przedłużenia 
umowy o badanie ustawowe w dniu 5.06.2023 roku. Rekomendacja dotycząca wyboru w 2023 roku wyżej 
wymienionej firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania spełniała obowiązujące warunki i została 
sporządzona zgodnie z obowiązującą Spółkę procedurą wyboru spełniającą wymagane kryteria. 

14. Opis polityki różnorodności stosowanej do organów administrujących, zarządzających 
i nadzorujących emitenta w odniesieniu do aspektów takich jak na przykład wiek, płeć lub 
wykształcenie i doświadczenie zawodowe, celów tej polityki różnorodności, sposobu jej 
realizacji oraz skutków w danym okresie sprawozdawczym; jeżeli emitent nie stosuje takiej 
polityki, zawiera w oświadczeniu wyjaśnienie takiej decyzji 

Spółka ceni i szanuje różnorodność swoich pracowników, upatrując w niej źródła rozwoju i zdobycia przewagi 
konkurencyjnej. Kwestie związane z różnorodnością i zasadą równego traktowania regulują w Spółce przede 
wszystkim dokumenty:  

 Kodeks Etyki Grupy Kapitałowej Instal Kraków S.A., 
 Polityka Poszanowania Praw Człowieka Instal Kraków S.A. 
 Polityka różnorodności Rady Nadzorczej i Zarządu Instal Kraków S.A. 

Podstawowe zasady przyjęte w powyższych regulacjach to: zasada równego traktowania oraz zakazu 
dyskryminacji ze względu na rasę, płeć, orientację seksualną, wiek, czy jakiekolwiek inne różnice, równego 
dostępu do szkoleń i awansu, obiektywnych kryteriów wynagradzania i premiowania, otwartej komunikacji, 
sprzeciwiania się prześladowaniu, mobbingowi, czy molestowaniu, w tym seksualnemu, oraz zasada 
budowania środowiska pracy, w którym każda zatrudniona osoba czuje się szanowana i doceniona, a przez to 
bardziej zaangażowana i kreatywna. Spółka zapoznaje wszystkich nowo zatrudnianych pracowników z w/w 
regulacjami i obowiązkiem ich przestrzegania.  

Zasady te Spółka stara się chronić także w swoich relacjach z dostawcami towarów/usług. W 2018 roku 
wprowadziła do umów zawieranych z dostawcami towarów/usług klauzulę zobowiązującą te podmioty do 
przestrzegania i stosowania standardów etycznych przyjętych przez Spółkę w Kodeksie Etyki.  

Przy obsadzie stanowisk, zwłaszcza dyrektorskich i kierowniczych, Spółka dąży do zapewnienia 
wszechstronności i różnorodności, szczególnie pod względem aspektu płci, wieku, doświadczenia zawodowego 
oraz kierunków wykształcenia. Decydujące znaczenie mają właściwe kwalifikacje oraz merytoryczne 
przygotowanie do pełnionej funkcji. 

W skład Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki wchodzą osoby ze zróżnicowanym wykształceniem, w różnym wieku 
oraz o różnorodnym doświadczeniu zawodowym. W skład Zarządu wchodzą osoby obu płci. Na Zwyczajnym 
Walnym Zgromadzeniu w 2022 roku Spółka przyjęła Politykę różnorodności Rady Nadzorczej i Zarządu Instal 
Kraków S.A. której celem jest:  

1) sformułowanie wytycznych w zakresie wyboru do Rady Nadzorczej i Zarządu osób posiadających 
zróżnicowane umiejętności, wykształcenie i doświadczenie zawodowe, odpowiednie do pełnionej funkcji oraz 
zakresu i charakteru wykonywanych zadań, dających rękojmię należytego wykonywania powierzonych 
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obowiązków, tak by zapewnić wszechstronność tych organów oraz zgodność ich składu z wymogami przepisów 
prawa; 

2) określenie obiektywnych, merytorycznych kryteriów wyboru członków Rady Nadzorczej i Zarządu, 
wspierających różnorodność w składzie tych organów; 

3) zapewnienie poszanowania zasad równego traktowania przy dokonywaniu wyboru członków Rady 
Nadzorczej i Zarządu. 

Zgodnie z przedmiotową polityką:  
1. Przy zgłaszaniu kandydatów i wyborze członków Rady Nadzorczej oraz Zarządu, Walne Zgromadzenie Spółki 
(dalej: „Walne Zgromadzenie”), działa w poszanowaniu zasady różnorodności, opartej o obiektywne kryteria 
merytoryczne, rozumianej jako zróżnicowanie składu osobowego organu w szczególności w takich obszarach 
jak: kierunek wykształcenia, specjalistyczna wiedza, umiejętności, płeć i wiek, przy czym zachowaniem 
różnorodności pod względem płci jest docelowy udział płci niedoreprezentowanej w organie na poziomie nie 
niższym niż 30% członków danego organu (dalej: „Zasada różnorodności”). 
2. Do podstawowych obiektywnych kryteriów merytorycznych (dalej: „Kryteria”) należą: 
1) odpowiedni poziom wiedzy i wykształcenia; 
2) umiejętności niezbędne do wykonywania powierzonej funkcji; 
3) odpowiednie kompetencje w obszarach istotnych dla działalności Spółki; 
4) odpowiednie doświadczenie zawodowe; 
5) inne szczególne kryteria, w tym specjalistyczne kompetencje, wynikające z obowiązujących przepisów prawa 
lub przyjętych przez Spółkę do stosowania zasad „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 2021”; 
6) brak przesłanek negatywnych, dotyczących kandydata, wykluczających zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa możliwość wyboru lub sprawowania funkcji w danym organie Spółki. 
3. Walne Zgromadzenie kieruje się Kryteriami koniecznymi dla właściwego funkcjonowania danego organu 
Spółki. 
4. Wybierając członków Rady Nadzorczej Walne Zgromadzenie uwzględnia konieczność zapewnienia w składzie 
Rady Nadzorczej osób posiadających wiedzę i doświadczenie w zakresie branży, w której działa Spółka, a także 
w zakresie rachunkowości lub badania sprawozdań finansowych, a nadto dąży do zapewnienia przynajmniej 
minimalnej, wymaganej, liczby członków Rady Nadzorczej spełniających kryteria niezależności wymienione w 
ustawie z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym i 
„Dobrych Praktykach Spółek Notowanych na GPW 2021” oraz nie mających rzeczywistych i istotnych powiązań 
z akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów w Spółce. 
5. Dokonując wyboru członków Rady Nadzorczej i Zarządu, Walne Zgromadzenie uwzględnia Zasadę 
różnorodności oraz Kryteria dążąc do zróżnicowania składu osobowego tych organów, mając na uwadze, że 
priorytetem jest zapewnienie członkostwa osób posiadających kwalifikacje, to jest m.in. wykształcenie, wiedzę, 
umiejętności i doświadczenie zawodowe, niezbędne do należytego i efektywnego pełnienia powierzonej funkcji 
oraz zgodności struktury organu z przepisami prawa. 

Tabela 23. Różnorodność w organach Spółki oraz na stanowiskach dyrektorskich i kierowniczych na dzień 31.12.2023 roku 

 Kobiety Mężczyźni 
Wiek 

poniżej 30 
lat 

Wiek 30-
50 lat 

Wiek 
powyżej 50 

lat 

Staż* 
pracy 

poniżej 
10 lat 

Staż* pracy 
10-20 lat 

Staż* pracy 
powyżej 20 

lat 

Rada 
Nadzorcza 

0 5 0 1 4 0 1 4 

Zarząd 1 2 0 1 2 0 0 3 

Stanowiska 
dyrektorskie 

4 9 0 8 4 0 9 4 

Stanowiska 
kierownicze 

12 37 0 28 21 7 17 25 

* Ogólny staż pracy 

Działalność Spółki oparta na powyższych zasadach pozwala wzmacniać wizerunek Spółki jako rzetelnego 
pracodawcy, pozyskiwać młodych, utalentowanych pracowników, utrzymać stały zespół kluczowych 
pracowników średniego i wyższego szczebla, lepiej rozumieć potrzeby klientów, tworzyć pozytywną atmosferę 
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pracy, sprzyjającą większemu zaangażowaniu i kreatywności po stronie pracowników, a w konsekwencji 
osiągać dobre wyniki finansowe. 

Biorąc pod uwagę, iż działalność Spółki w dużym stopniu uzależniona jest od wiedzy, kompetencji, 
kreatywności i zaangażowania pracowników, ryzykiem Spółki w tym obszarze jest: 

 utrata kompetentnych pracowników; 
 niepozyskanie utalentowanych kandydatów, atrakcyjnych dla Spółki z punktu widzenia realizacji jej celów 

rozwojowych; 
 niski poziom motywacji, zaangażowania i efektywności po stronie pracowników (rutynowość działań); 
 brak wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy pracownikami.  

Konsekwencją zaistnienia powyższych zdarzeń może być: 

 odpowiedzialność odszkodowawcza Spółki; 
 pogorszenie wizerunku Spółki wśród pracowników, kandydatów do pracy, partnerów biznesowych i 

pozostałych interesariuszy; 
 brak możliwości szybkiego reagowania na zmieniające się warunki rynkowe i oczekiwania klientów. 

Spółka zarządza powyższymi ryzykami poprzez stosowanie procedur zawartych w Kodeksie Etyki oraz Polityce 
Poszanowania Praw Człowieka. W Spółce powołany został Zespół ds. Etyki odpowiedzialny między innymi za 
monitorowanie przestrzegania w Spółce zasady poszanowania różnorodności, godności osobistej i 
niedyskryminacji. Ponadto obowiązuje sformalizowany system zgłaszania skarg. Spółka stawia przed 
pracownikami zatrudnionymi na stanowiskach dyrektorskich i kierowniczych wymóg umiejętności zarządzania 
zróżnicowanym zespołem, w szczególności umiejętnego wykorzystywania różnic poprzez łączenie wiedzy, 
doświadczenia, osobowości, czy zdolności pracowników, w celu sprawnego i efektywnego wykonywania zadań 
i przezwyciężania trudności. 

 

 

Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Zarząd Spółki do publikacji dnia 27.03.2024 roku.  

 

Podpisy Członków Zarządu 

Piotr Juszczyk Prezes Zarządu  

Małgorzata Kozioł Członek Zarządu  

Rafał Rajtar Członek Zarządu  

 

 


